



CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TU SPI br.3/25
Ulcinj, 14.03.2025. godine

Osnovno državno tužilaštvo u Ulcinju na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (Sl.list CG 44/12, 30/17) postupajući po zahtjevu Obrena Tijanića od 28.02.2025.godine, radi pristupa informaciji, donosi

RJEŠENJE

1.Usvaja se zahtjev Obrena Tijanića od 28.02.2025. godine, a koji je zaprimljen u ovom tužilaštvu istog dana, kojim je tražen pristup informaciji, vezano za podatke o broju svih podignutih i potvrđenih optužnica u periodu od 1. januara 2013. godine do 1. januara 2025. godine za svaku godinu ponaosob, broju odbačenih krivičnih prijava odustanka od krivičnog gonjenja obustavljenih istraga, podnijetih krivičnih prijava kao i broju osuđenih fizičkih i pravnih lica za svaku godinu ponaosob, a za navedena krivična djela:

- Zagađenje životne sredine (član 303 KZ CG);
- Zagađenje životne sredine otpadom (član 303a KZ CG);
- Oštećenje ozonskog omotača (član 303b KZ CG);
- Nepreduzimanje mjera zaštite životne sredine (član 304 KZ CG);
- Protivpravna izgradnja, stavljanje u pogon i rad objekata i postrojenja koja zagađuju životnu sredinu (član 305 KZ CG);
- Oštećenje objekata i uređaja za zaštitu životne sredine (član 306 KZ CG);
- Uništenje biljaka (član 308 KZ CG);
- Uništenje gljiva (član 308a KZ CG);
- Neovlašćena eksploatacija i oštećenje pri eksploataciji riječnog nanosa (član 308b KZ CG);
- Ubijanje i mučenje životinja i razaranje njihovog staništa (član 309 KZ CG);
- Obučavanje životinja za borbe i organizovanje životinja (član 309a KZ CG);
- Iznošenje i unošenje zaštićenog prirodnog dobra i posebno zaštićene biljke, životinje i trgovanje njima (član 312 KZ CG);
- Nedozvoljeno postupanje sa opasnim materijama (član 313 KZ CG);

2. Pristup informaciji ostvariće se dostavljanjem informacije putem elektronske pošte na adresu ogitijanic@yahoo.com

3. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Obren Tijanić iz Podgorice, Bulevar vojvode Stanka Radonjića 27, uputio je zahtjev za slobodan pristup informacijama od 28.02.2025. godine, koji je zaprimljen u ovom tužilaštvu istog dana putem mejla.

U postupku po zahtjevu, Osnovno državno tužilaštvo u Ulcinju utvrdilo je da posjeduje informaciju iz tačke 1 ovog rješenja, te da se u istoj ne nalaze podaci čijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa članom 13 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka:

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.

RUKOVODILAC TUŽILAŠTVA

p.o. Denis Zvrko





CRNA GORA
OSNOVNO DRŽAVNO TUŽILAŠTVO
TU SPI br. 3/25
Ulcinj, 14.03.2025.godine

OBREN TIJANIĆ

PODGORICA

PREDMET: Dostava informacije po Vašem zahtjevu od 28.02.2025.godine

Dana 24.07.2024.godine u ovom tužilaštvu zaprimljen je Vaš zahtjev za slobodan pristup informacijama, te Vas u vezi sa istim obavještavamo da je u Osnovnom državnom tužilaštvu u Ulcinju:

- U 2013. i 2014. godini nije zaprimljena nijedna krivična prijava za krivična djela navedena u dispozitivu rješenja, pa samim tim nije bilo ni podignutih i potvrđenih optužnica, kao ni odbačenih krivičnih prijava, odustanka od krivičnog gonjenja, obustavljenih istraga, kao ni osuđujućih presuda;
- U 2015. godini za navedena krivična djela zaprimljene su ukupno 3 prijave, i to u vezi krivičnog djela zagađenje životne sredine iz člana 303 jedna prijava, i za krivično djelo ubijanje i mučenje životinja i razaranje njihovog staništa iz člana 309 zaprimljene su dvije prijave, koje su završene odbacivanjem krivične prijave;
- U 2016. godini zaprimljene su ukupno 3 prijave, u vezi krivičnog djela zagađenje životne sredine iz čl. 303, koje su okončane odbacivanjem krivične prijave.
- U 2017. godini zaprimljena je jedna prijava, u vezi krivičnog djela zagađenje životne sredine iz čl. 303, koje je okončana odbacivanjem krivične prijave.
- U 2018. godini zaprimljena je jedna krivična prijava u vezi krivičnog djela ubijanje i mučenje životinja i razaranje njihovog staništa iz člana 309 KZ CG. Postupak je okončan podizanjem optužnog predloga protiv fizičkog lica, i izrečena mu je uslovna osuda od strane Osnovnog suda u Ulcinju.
- U 2019. godini nije zaprimljena nijedna krivična prijava za krivična djela navedena u dispozitivu rješenja, pa samim tim nije bilo ni podignutih i potvrđenih optužnica, kao ni odbačenih krivičnih prijava, odustanka od krivičnog gonjenja, obustavljenih istraga, kao ni osuđujućih presuda;

- U 2020. godini zaprimljene su četiri krivične prijave u vezi krivičnog djela ubijanje i mučenje životinja i razaranje njihovog staništa iz člana 309 KZ CG, i sve su okončane odbacivanjem krivične prijave.
- U 2021. godini zaprimljena je jedna krivična prijava u vezi krivičnog djela ubijanje i mučenje životinja i razaranje njihovog staništa iz člana 309 KZ CG, koja je okončana odbacivanjem krivične prijave;
- U 2022., 2023. i 2024. godini nije zaprimljena nijedna krivična prijava za krivična djela navedena u dispozitivu rješenja, pa samim tim nije bilo ni podignutih i potvrđenih optužnica, kao ni odbačenih krivičnih prijava, odustanka od krivičnog gonjenja, obustavljenih istraga, kao ni osuđujućih presuda.

U periodu od 1. januara 2013. godine do 1. januara 2025. godine, nije zaprimljena nijedna krivična prijava protiv pravnih lica za navedena krivična djela iz dispozitiva ovog rješenja.

UKOVODILAC TUŽILASTVA

P.O. Denis Zvrko

